- 1 -

鄂高考﹝2018﹞23 号

省教育考试院关于做好 2019 年普通高考
报名前期准备工作的通知

各市（州、神农架林区）、县（市、区）教育考试机构：

2019 年普通高考报名工作在即，为确保艺术类考生专业统

考按时举行、普通高考整体报名工作顺利完成，我院将对 2019

年普通高考报名人数进行预测统计，同时规划 2019 年普通高考

报名点。现就相关前期准备工作通知如下：

一、做好普通高考报名预测统计及报名点设置工作

请对本考区内 2019 年报考普通高考各类别考生人数进行

摸底统计，重点加强对高中阶段教育学校应届在籍学生人数进

行摸底统计，包括普通高中在籍应届高三学生人数，中职学校

非一年制应届在籍学生人数，2016 年入学的“3+2”和五年一贯

制在籍面临转段的学生人数，做好各类考生人数的预测统计工

湖北省教育考试院文件

- 2 -

作。

请尽早规划设置普通高考报名点。各地可根据往届生预估数

量指定一至两个报名点（县（市、区）教育考试机构报名点除外）

接收往届生报名。原则上往届生数量在 600 人以上的县（市、区）

方可指定两个往届生报名点。一般普通高级中学报名点不得接收

往届生报名。

二、做好普通高考报名相关信息资料的报送工作

（一）须报送的信息资料如下

1.《2019 年湖北省普通高考预测报名人数统计表》（附件 1）；

2.《2019 年湖北省技能高考预测报名人数统计表》（附件 2）；

3.《2019 年湖北省高职单招预测报名人数统计表》（附件 3）；

4.2018 年普通高考工作总结（电子版本）。

5.《2019 年湖北省普通高考毕业学校信息统计表》（附件 4）；

6.《2019 年湖北省普通高考报名点信息统计表》（附件 5）。

（二）报送流程及要求

上述各类信息资料除 2018 年普通高考工作总结外，均须上

交电子版和加盖公章的纸质材料。电子版信息资料须通过普通高

考考务平台上报，具体流程为：县（市、区）教育考试机构通过

考务平台填写完成上述信息资料并审核——市（州）教育考试机

构审核——报送省教育考试院。纸质版材料由县（市、区）教育

考试机构负责人审核签字盖章后报送市（州）教育考试机构，市

（州）教育考试机构把所辖各县（市、区）教育考试机构的材料

- 3 -

收齐，审核无误后，一并于普通高考报名培训会时报送省教育考

试院高考办。2018 年普通高考工作总结（电子版本）报送至指

定邮箱：gkkw@hbea.edu.cn。通过考务平台上报的电子版信息须

与加盖公章的纸质版材料完全一致。毕业学校信息统计表和报名

点信息表请严格按照“附件 6”和“附件 7”的结构标准录入，各类

信息必须完整、准确，与通过考务平台上报的毕业学校信息和报

名点信息一致。

“附件 1”、“附件 2”、“附件 3”及 2018 年普通高考工作总结

（电子版本）请于 2018 年 9 月 30 号之前完成报送，“附件 4”、“附

件 5”请于 2018 年 10 月 20 号之前完成报送。

三、其他需要提前准备的事项

2019 年普通高考报名期间，我省将在网上报名时实时比对

我省普通高中学生学籍库和中职生学籍库。各地应尽早与当地教

育行政部门联系，提早了解所辖地区应届生的学籍情况。通知各

中等学校对本校应届学生的学籍信息进行核准，确保学籍信息的

真实准确，以确保网上报名比对时顺利通过。对于中等教育阶段

学校应届无学籍的考生，就读学校要提前提醒考生和家长及时解

决学籍问题。对于往届生，各地考试机构在报名资格审核时，也

应提前告知考生网报期间会对其信息通过毕业生学生库进行比

对核查。

为防止变相的高考移民，除了继续坚持一年制中专生不得参

加技能高考和高职单招报名政策外，从今年开始我省将对通过中

mailto:gkkw@hbea.edu.cn

- 4 -

职招生将户籍由外省转入我省集体户口，但在我省并无实际学习

经历的学生（主要指我省中职学校从外省招收的一年制中专生）

进行户口转入时间限制。各地要向本地中职学校告知，在我省网

上报名开始时户籍转入我省满半年的学生方可在我省参加报名

考试。

请各地按此通知要求，尽早谋划，切实做好 2019 年普通高

考报名各项准备工作。

附件：1. 2019 年湖北省普通高考预测报名人数统计表

2. 2019 年湖北省技能高考预测报名人数统计表

3. 2019 年湖北省高职单招预测报名人数统计表

4. 2019 年湖北省普通高考毕业学校信息统计表

5. 2019 年湖北省普通高考报名点信息统计表

6. 毕业学校信息统计表结构标准

7. 报名点信息统计表结构标准

湖北省教育考试院

2018 年 9 月 14 日

湖北省教育考试院办公室 2018 年 9月 14 日印发

- 5 -

附件 1

2019 年湖北省普通高考预测报名人数统计表

市（州）： 县（市、区）：

学校及单位
考生
总数

应届生 往届生

考
生
数

普
通
文

艺
术
文

体
育
文

普
通
理

艺
术
理

体
育
理

考
生
数

普
通
文

艺
术
文

体
育
文

普
通
理

艺
术
理

体
育
理

合计

填表人： 教育考试机构负责人： 填写时间：

- 6 -

附件 2

2019 年湖北省技能高考预测报名人数统计表

市（州）： 县（市、区）：

学校及单位 考生总数
汽车维
修类

学前教
育专业

财经类
护理专
业

建筑技
术类

农学类 旅游类
计算机
类

电气电
子类

机械类

合计

填表人： 教育考试机构负责人： 填写时间：

- 7 -

附件 3

2019 年湖北省高职单招预测报名人数统计表

市（州）： 县（市、区）：

学校及单位 报考人数

合计

填表人： 教育考试机构负责人： 填写时间：

- 8 -

附件 4

2019 年湖北省普通高考毕业学校信息统计表

市（州）： 县（市、区）：

区县代码 毕业学校代码 毕业学校类别 毕业学校名称

填表人： 教育考试机构负责人： 填写时间：

- 9 -

附件 5

2019 年湖北省普通高考报名点信息统计表

市（州）： 县（市、区）：

报名点

代码
报名点名称 报名点详细地址 联系电话 资格审查人员 负责人 负责人联系电话

可否接收

往届生报名

填表人： 教育考试机构负责人： 填写时间：

— 10 —

附件 6

毕业学校信息统计表结构标准

序号 字段名 类型 宽度 说明

1 区县代码 C 4 县（市、区）代码

2 毕业学校代码 C 9 毕业学校代码

3 毕业学校名称 C 40 毕业学校完整名称

毕业学校代码：42+县（市、区）代码（4位）+毕业类别代码（1位）

+顺序号（2位，各县（市、区）教育考试机构自定义）

毕业类别代码：

0-普通高中 1-中等师范学校

2-其他中等专业学校 3-职业高中

4-技工学校 5-其他中等学历教育学校

6-高职（专科）学历教育

7-本科（含）以上学历教育

— 11 —

附件 7

报名点信息统计表结构标准

序

号
字段名 类型 宽度 说明

1 区县代码 C 4 县（市、区）代码

2 报名点代码 C 8 报名点代码

3 报名点名称 C 30 报名点完整名称

4 报名点地址 C 60 报名点详细地址

5 联系电话 C 26
报名点联系电话，若有两部电

话，中间用半角“/”隔开

6 资格审查人员 C 25 资格审查人员姓名

7 负责人 C 8 负责人姓名

8 负责人联系电话 C 11 负责人联系电话

9 可否往届报名 C 1 可否接收往届生报名

报名点代码格式：42+县（市、区）代码（4 位）+顺序号（2位，各县

（市、区）教育考试机构自定义）

可否往届报名的值为：‘0’或‘1’，可接收往届生报名值为‘1’，不

可接收往届生报名值为‘0’。